GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ARAJUNO
Y EL GOBIERNO A UTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA. para 
la ejecución del proyecto CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO DEPORTIVO DE 
ARAJUNO, PARROQUIA Y CANTÓN ARAJUNO, PROVINCIA DE PASTAZA ”, por un 
monto de USD. 999.775.23 (Novecientos noventa y  nueve mil setecientos setenta y  cinco 
dólares con veinte y  tres centavos). ”

Y solicita de forma textual “de la manera más comedida en referencia al Art. 55 del 
COOTAD Competencias exclusivas del gobierno autónomo descentralizado municipal.- Los 
gobiernos autónomos descentralizados municipales tendrán las siguientes competencias

[...]

En el resto de 
componentes del proyecto no existe observaciones.

4. OBLIGACIONES DE LAS PARTES

GADPPZ: Financiar y ejecutar el proyecto CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO DEPORTIVO DE 
ARAJUNO, PARROQUIA Y CANTÓN ARAJUNO, PROVINCIA DE PASTAZA, con un monto 
de $ 999.775,23 (Novecientos noventa y nueve mil setecientos setenta y cinco dólares, 23/100).

Contraparte del GAD Municipal del cantón Arajuno: Delegar la competencia al GADPPZ para la 
CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO DEPORTIVO DE ARAJUNO, PARROQUIA Y CANTÓN 
ARAJUNO, PROVINCIA DE PASTAZA, de acuerdo con la ley.

5. BENEFICIOS DE LAS PAR I ES